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Półka papieska z okazji 100 urodzin Jana Pawła II



• Elementarz papieża stanowi jedyną 
okazję zapoznania się z głównymi 
tematami i wątkami jego nauczania. Do 
prezentowanego tomu antologista wybrał 
fragmenty z ogromnego dzieła Jana 
Pawła II, pisane językiem przystępnym i 
barwnym, czasem humorystyczne. 
Dotyczą one spraw powszednich, 
osobistych a zarazem powszechnych. 
Nierzadko papież porusza wielkie 
problemy naszej epoki oraz dwóch tysięcy 
lat istnienia chrześcijaństwa. Pożytki z 
czytania myśli Ojca Świętego są 
niepodważalne - pomagają żyć każdemu 
człowiekowi, rozwiązywać problemy 
natury duchowej, wzbogacać się 
wewnętrznie.



• Książka nagrodzona Feniksem 2010 w 
kategorii literackiej! To niezwykła opowieść o 
niezwykłej przyjaźni. Nie jest to ani biografia 
Wandy Półtawskiej, ani jej wspomnienia. To 
publikacja wyjątkowych dokumentów - 
wieloletniej osobistej korespondencji Autorki z 
jej kierownikiem duchowym księdzem Karolem 
Wojtyłą. Chociaż w tych listach przewija się 
wątek biograficzny, jak wspomnienie o ponad 
czteroletnim pobycie Autorki w hitlerowskim 
obozie, czy też fakt jej cudownego 
uzdrowienia za wstawiennictwem ojca Pio, to 
jednak zasadniczą ich treścią są dzieje duszy 
Autorki. Jednocześnie z osobistych listów 
księdza Karola Wojtyły możemy poznać 
jeszcze bliżej jego duchowość, a także 
głęboką troskę duszpasterza o duszę jemu 
zawierzoną oraz o prawidłową relację 
przyjaźni kapłana z kobietą. Pośrednio książka 
ta ujawnia też nieznane dotąd fakty z życia 
księdza Karola Wojtyły, jak choćby stan jego 
ducha w chwili wyboru na Papieża w roku 
1978. To fascynująca lektura, która z 
pewnością zainteresuje każdego, kto chciałby 
jeszcze lepiej poznać Wandę Półtawską i 
osobę bł. Jana Pawła II. Całość "Beskidzkich 
rekolekcji", z wyjątkiem ostatniego rozdziału, 
została przeczytana, uzupełniona i 
zaaprobowana przez samego Papieża.



• Nowe wydanie ostatniej książki Jana 
Pawła II z pięknymi ilustracjami. Powstała 
na kanwie rozmów papieża z ks. Józefem 
Tischnerem i Krzysztofem Michalskim na 
temat XX wieku. Porusza takie tematy jak 
doświadczenie zła związane z 
dwudziestowiecznymi totalitaryzmami, 
kwestię wspólnej Europy i roli demokracji, 
właściwego używania wolności oraz roli 
Kościoła we współczesnym świecie. W 
książce znajduje się też osobista 
rozmowa dotycząca zamachu na Jana 
Pawła II z 13 maja 1981 roku.



• To nie jest książka taka jak poprzednie! 
Nie jest poważna ani wywrotowa. Tu 
nie ma podziału na święte i nieświęte. 
Bo po co niby nam taki podział?

• Ojciec Adam Szustak OP, 
najpopularniejszy duszpasterz w Polsce, 
przez kilka miesięcy prowadził w 
internecie projekt #jeszcze5minutek. W 
wersji książkowej dzieli się teraz z nami 
nie tylko Słowem, ale też ulubionymi 
zdjęciami i nowymi ciekawostkami.

• Każdy dzień możesz zacząć od jednej 
historii, która – zapewniamy cię – zadziała 
jak podwójna dawka espresso. Choć 
może zdarzyć się, że zechcesz poświęcić 
jeszcze 5 minutek na kolejną opowieść.



• Arturo Marim był osobistym fotografem 
papieża Jana Pawła II. Wspomnienia 
spisał Jarosław Mikołajewski, 
dziennikarz "Gazety Wyborczej", poeta, 
pisarz i tłumacz, podczas serii spotkań z 
Arturo Marim w czerwcu 2005 roku, 
dwa miesiące po śmierci Papieża.



• Szukałem Was... dla Gimnazjum to 42 
scenariusze lekcji wychowawczych dla 
pokolenia Jana Pawła II. Uwzględnione 
(najczęściej jednozdaniowe) myśli 
Wielkiego Papieża stanowią osnowę do 
ćwiczeń, refleksji i rozmów na ważne 
tematy. A dotyczą one życia, pracy, 
rodziny, ojczyzny, wojny i pokoju, mediów 
itp. Na całość edycji składają się cztery 
cykle autorstwa kilku nauczycieli, którzy 
służą swoim pedagogicznym 
doświadczeniem i pomysłowością.



• Przedstawiamy nowe wydanie 
wszystkich 14 encyklik Jana Pawła II, 
wzbogacone o bardzo obszerny i 
dokładny indeks zawierający ponad 
1280 haseł. Publikacja polecana 
wszystkim, którzy pragną znać i zawsze 
mieć pod ręką najważniejsze dokumenty, 
jakie pozostawił światu nasz Ojciec 
Święty.

• Wysoka jakość merytoryczna i edytorska 
dzieła – wydanego w 30 rocznicę 
ogłoszenia pierwszej encykliki Papieża 
Polaka – czynią z niej cenną pamiątkę 
Wielkiego Pontyfikatu.



• Drogi młody Czytelniku, trzymasz w rękach 
historię wielkiego i niezwykłego człowieka, 
opowiedzianą jednak tak, jak opowiada się o 
kimś najbliższym i kochanym. Zanim Karol 
Wojtyła został Janem Pawłem II, Papieżem 
Pielgrzymem uwielbianym przez miliony ludzi na 
całym świecie, był najpierw kardynałem, 
biskupem krakowskim, prostym księdzem z 
malutkiej miejscowości pod Krakowem, 
uśmiechniętym Lolkiem z malowniczo 
położonych Wadowic. Ta niewielka książeczka 
opowiada o niełatwym dzieciństwie małego 
Karola, jego rodzicach i starszym bracie, o latach 
szkolnych i górskich wycieczkach z przyjaciółmi, 
o tajnych studiach i ciężkiej pracy w czasie 
wojny. Kolejne rozdziały prowadzą szlakiem 
człowieka, który z wesołego skromnego chłopca 
piszącego wiersze wyrósł na przywódcę całego 
Kościoła katolickiego i którego słuchali z uwagą 
nie tylko chrześcijanie. Opowiem ci o Janie 
Pawle II to mały przewodnik po wielkim życiu dla 
młodych ludzi, którzy stają dopiero na początku 
swojej drogi, rozpoczynają naukę w szkole, 
przystępują do Pierwszej Komunii. Do nich 
właśnie skierowane są słowa listu Ojca 
Świętego, o który wzbogacone zostało niniejsze 
wydanie. Być może ta piękna i budująca historia 
spełnionego bez reszty ludzkiego losu stanie się 
i dla ciebie, Czytelniku, wzorem do 
naśladowania. Papież zawsze przypominał: 
każdy człowiek powołany jest do świętości.



• .
Przedkawowy, pandowo-filozoficzno-śmieszno 

filmowy codziennik motywacyjny to książka, z którą 

o wiele łatwiej, mądrzej i przede wszystkim lepiej – 

jak mawia o. Adam „dobrzej” – można przeżyć każdy 

dzień. Złapać zdrowy dystans do siebie i innych, 

radzić sobie z trudnościami, jednocześnie 

pamiętając o tym, co ważne.

Czym jest codziennik i jak go używać?

Codziennik to sama esencja, wyciąg tego co najlepsze z 

„gadanka”, które przez cały rok prowadził o. Adam na 

vlogu „Szusta Rano”. Codzienną dawkę energii, 

pozytywnego „kopniaka” można uzyskać poprzez 

przeczytanie kilku akapitów, zajmuje to dokładnie dwie 

minuty, a chodzić z dobrą myślą można cały dzień. 

Chcesz być „dobrzejszy” – łap za codziennik „Szusta 

Rano”.

Wybrane cytaty przytaczane w książce:

Życie jest albo śmiałą przygodą, albo jest niczym – 

Hellen Keller.

Nie bój się dużego kroku. Nie pokonasz przepaści 

dwoma małymi – David Lloyd George.
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